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1. Введение 
Корректировка проекта межевания выполнена на основании письма №1101 

от 05.04.2018 г. от Администрации Чебаркульского городского округа.  

По результатам публичных слушаний (заключение о публичных слушаниях 

№2 от 28.02.2018 г.) было принято решение о корректировке проектов 

межевания территории в районе водозабора и фанерно – плитного комбината в 

городе Чебаркуль Челябинской области, южной части разъезда Кисегач в 

городе Чебаркуль Челябинской области, в части переноса красной линии по 

фактически сложившейся застройке. 

Кооректировка проекта межевания предусматривается в районе водозабора и 

фанерно – плитного комбината в городе Чебаркуль в отношении земельных 

участков, расположенных по адресам: 

- г. Чебаркуль, ул. Лесная, 38; 

- г. Чебаркуль, ул. Лесная, 34; 

- г. Чебаркуль, ул. Советская, 1-2. 

 
2. Каталог координат поворотных точек границ 

формируемых земельных участков и красных линий  
 

Каталог координат поворотных точек границ формируемых земельных 

участков и красных линий представлен в виде частей участков 

запроектированных до корректировки и после неё. 

Земельный участок территории общего пользования в границах территории 

ограниченной улицами 1 Мая, Советская, Северная, Октябрьская, Попова, 

Кошевого, Заря, Красноармейская, пер. Торговый, Лесная. Категория земель 

земельного участка расположенного в границах проекта межевания 

территории - земли населенных пунктов: 
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Часть участка 74:38:0000000:ЗУ1 (до корректировки) 
Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

838 586660,57 2255526,19 Прямая 
линия 838 - 839 65,03 

839 586649,40 2255590,25 Прямая 
линия 839 - 840 37,33 

840 586641,68 2255626,77 Прямая 
линия 840 - 841 22,23 

841 586623,16 2255639,06 Прямая 
линия 841 - 842 46,27 

842 586584,45 2255664,40 Прямая 
линия 842 - 843 36,54 

843 586564,74 2255633,63 Прямая 
линия 843 - 844 6,09 

844 586569,49 2255629,81 Прямая 
линия 844 - 845 37,37 

845 586547,96 2255599,27 Прямая 
линия 845 - 846 22,45 

846 586566,54 2255586,66 Прямая 
линия 846 - 847 5,90 

847 586569,85 2255591,54 Прямая 
линия 847 - 848 10,56 

848 586578,64 2255585,69 Прямая 
линия 848 - 849 7,18 

849 586582,82 2255591,53 Прямая 
линия 849 - 850 8,51 

850 586589,87 2255586,76 Прямая 
линия 850 - 851 11,86 

851 586596,59 2255596,53 Прямая 
линия 851 - 852 8,16 

852 586603,44 2255592,10 Прямая 
линия 852 - 853 5,36 

853 586608,14 2255589,52 Прямая 
линия 853 - 854 25,43 

854 586589,06 2255572,71 Прямая 
линия 854 - 855 51,68 

855 586628,83 2255539,70 Прямая 
линия 855 - 838 34,50 

 

921 586607,45 2255451,42 Прямая 
линия 921 - 922 22,29 

922 586606,42 2255473,69 Прямая 
линия 922 - 923 37,17 
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923 586576,10 2255495,19 Прямая 
линия 923 – 924 32,41 

924 586549,66 2255513,94 Прямая 
линия 924 - 925 57,60 

925 586538,87 2255457,36 Прямая 
линия 925 - 926 26,51 

926 586533,90 2255431,32 Прямая 
линия 926 – 927 16,22 

927 586545,35 2255419,83 Прямая 
линия 927 - 928 17,04 

928 586556,21 2255432,96 Прямая 
линия 928 - 928 9,15 

929 586564,82 2255436,07 Прямая 
линия 929 - 921 45,31 

 
Часть участка 74:38:0000000:ЗУ1 (после корректировки) 
Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

838 586660,57 2255526,19 Прямая 
линия 838 - 839 65,03 

839 586649,40 2255590,25 Прямая 
линия 839 - 840 37,33 

840 586641,68 2255626,77 Прямая 
линия 840 - 841 22,23 

841 586623,16 2255639,06 Прямая 
линия 841 - 842 46,27 

842 586584,45 2255664,40 Прямая 
линия 842 - 843 36,54 

843 586564,74 2255633,63 Прямая 
линия 843 - 844 32,47 

844 586546,52 2255606,80 Прямая 
линия 844 - 845 7,67 

845 586547,96 2255599,27 Прямая 
линия 845 - 846 22,45 

846 586566,54 2255586,66 Прямая 
линия 846 - 847 3,31 

847 586569,35 2255584,92 Прямая 
линия 847 - 848 3,31 

848 586572,17 2255583,17 Прямая 
линия 848 - 849 3,31 

849 586574,98 2255581,43 Прямая 
линия 849 - 850 3,31 

850 586577,80 2255579,69 Прямая 
линия 850 - 851 3,31 
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851 586580,61 2255577,94 Прямая 
линия 851 - 852 3,31 

852 586583,42 2255576,20 Прямая 
линия 852 - 853 3,31 

853 586586,24 2255574,46 Прямая 
линия 853 - 854 3,31 

854 586589,06 2255572,71 Прямая 
линия 854 - 855 51,68 

855 586628,83 2255539,70 Прямая 
линия 855 - 838 34,50 

 

921 586612,83 2255451,57 Прямая 
линия 921 - 922 23,03 

922 586606,42 2255473,69 Прямая 
линия 922 - 923 37,17 

923 586576,10 2255495,19 Прямая 
линия 923 – 924 32,41 

924 586549,66 2255513,94 Прямая 
линия 924 - 925 57,60 

925 586538,87 2255457,36 Прямая 
линия 925 - 926 26,51 

926 586533,90 2255431,32 Прямая 
линия 926 – 927 16,22 

927 586545,35 2255419,83 Прямая 
линия 927 - 928 9,43 

928 586551,36 2255427,09 Прямая 
линия 928 - 929 50,63 

929 586598,42 2255445,84 Прямая 
линия 929 - 921 15,51 

 
Площадь территории общего пользования в границах разработки проекта после 

корректировки составляет 150056,07  кв.м. 

В связи с отсутствием проекта планировки территории в границах 

рассматриваемого элемента планировочной структуры - квартала проектом 

межевания территории было предусмотрено установление красных линий.  

Контур №3 (в кадастровых кварталах 74:38:0117001; 74:38:0117002) до 
кооректировки 

Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586606,42 2255473,69 прямая 
линия 1 - 2 37,17 
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2 586576,10 2255495,19 прямая 
линия 2 - 3 32,41 

3 586549,66 2255513,94 прямая 
линия 3 - 4 57,60 

4 586538,87 2255457,36 прямая 
линия 4 - 5 26,51 

5 586533,90 2255431,32 прямая 
линия 5 - 6 16,22 

6 586545,35 2255419,83 прямая 
линия 6 - 7 17,04 

7 586556,21 2255432,96 прямая 
линия 7 - 8 9,15 

8 586564,82 2255436,07 прямая 
линия 8 - 9 45,31 

9 586607,45 2255451,42 прямая 
линия 9 - 1 22,29 

 
Контур №5 (в кадастровом квартале 74:38:0117003) до кооректировки 
Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586578,64 2255585,69 прямая 
линия 1 - 2 10,56 

2 586569,85 2255591,54 прямая 
линия 2 - 3 5,90 

3 586566,54 2255586,66 прямая 
линия 3 - 4 22,45 

4 586547,96 2255599,27 прямая 
линия 4 - 5 37,37 

5 586569,49 2255629,81 прямая 
линия 5 - 6 6,09 

6 586564,74 2255633,63 прямая 
линия 6 - 7 36,54 

7 586584,45 2255664,40 прямая 
линия 7 - 8 46,27 

8 586623,16 2255639,06 прямая 
линия 8 - 9 22,23 

9 586641,68 2255626,77 прямая 
линия 9 - 10 37,33 

10 586649,40 2255590,25 прямая 
линия 10 - 11 65,03 

11 586660,57 2255526,19 прямая 
линия 11 - 12 34,50 

12 586628,83 2255539,70 прямая 
линия 12 - 13 51,68 
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13 586589,06 2255572,71 прямая 
линия 13 - 14 25,43 

14 586608,14 2255589,52 прямая 
линия 14 - 15 5,36 

15 586603,44 2255592,10 прямая 
линия 15 - 16 8,16 

16 586596,59 2255596,53 прямая 
линия 16 - 17 11,86 

17 586589,87 2255586,76 прямая 
линия 17 - 18 8,51 

18 586582,82 2255591,53 прямая 
линия 18 - 1 7,18 

 
Контур №28 (в кадастровых кварталах 74:38:0118009) до кооректировки 
Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586327,17 2256688,68 
прямая 
линия 1 - 2 8,45 

2 586319,81 2256684,52 
прямая 
линия 2 - 3 9,44 

3 586312,07 2256679,12 
прямая 
линия 3 - 4 16,65 

4 586303,41 2256664,90 
прямая 
линия 4 - 5 7,54 

5 586302,44 2256657,43 
прямая 
линия 5 - 6 19,20 

6 586299,99 2256638,38 
прямая 
линия 6 - 7 91,11 

7 586288,32 2256548,02 
прямая 
линия 7 - 8 17,27 

8 586305,37 2256545,28 
прямая 
линия 8 - 9 0,20 

9 586305,45 2256545,10 
прямая 
линия 9 - 10 16,42 

10 586321,68 2256542,63 
прямая 
линия 10 - 11 5,62 

11 586327,25 2256541,92 
прямая 
линия 11 - 12 4,93 

12 586332,17 2256541,61 
прямая 
линия 12 - 13 4,12 

13 586336,29 2256541,48 
прямая 
линия 13 - 14 2,91 

14 586339,20 2256541,46 
прямая 
линия 14 - 1 147,71 
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Контур №3 (в кадастровых кварталах 74:38:0117001; 74:38:0117002) 
после кооректировки 

Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586606,42 2255473,69 прямая 
линия 1 - 2 37,17 

2 586576,10 2255495,19 прямая 
линия 2 - 3 32,41 

3 586549,66 2255513,94 прямая 
линия 3 - 4 57,60 

4 586538,87 2255457,36 прямая 
линия 4 - 5 26,51 

5 586533,90 2255431,32 прямая 
линия 5 - 6 16,22 

6 586545,35 2255419,83 прямая 
линия 6 - 7 9,43 

7 586551,36 2255427,09 прямая 
линия 7 - 8 50,63 

8 586598,42 2255445,84 прямая 
линия 8 - 9 15,51 

9 586612,83 2255451,57 прямая 
линия 9 - 1 23,03 

 
Контур №5 (в кадастровом квартале 74:38:0117003) после 

кооректировки 
Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586572,17 2255583,17 прямая 
линия 1 - 2 3,31 

2 586569,35 2255584,92 прямая 
линия 2 - 3 3,31 

3 586566,54 2255586,66 прямая 
линия 3 - 4 22,45 

4 586547,96 2255599,27 прямая 
линия 4 - 5 7,67 

5 586546,52 2255606,80 прямая 
линия 5 - 6 32,47 

6 586564,74 2255633,63 прямая 
линия 6 - 7 36,54 

7 586584,45 2255664,40 прямая 
линия 7 - 8 46,27 

8 586623,16 2255639,06 прямая 
линия 8 - 9 22,23 
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9 586641,68 2255626,77 прямая 
линия 9 - 10 37,33 

10 586649,40 2255590,25 прямая 
линия 10 - 11 65,03 

11 586660,57 2255526,19 прямая 
линия 11 - 12 34,50 

12 586628,83 2255539,70 прямая 
линия 12 - 13 51,68 

13 586589,06 2255572,71 прямая 
линия 13 - 14 3,31 

14 586586,24 2255574,46 прямая 
линия 14 - 15 3,31 

15 586583,42 2255576,20 прямая 
линия 15 - 16 3,31 

16 586580,61 2255577,94 прямая 
линия 16 - 17 3,31 

17 586577,80 2255579,69 прямая 
линия 17 - 18 3,31 

18 586574,98 2255581,43 прямая 
линия 18 - 1 3,31 

 

Контур №28 (в кадастровых кварталах 74:38:0118009) после 
кооректировки 

Номер 
точки 

Координаты Форма От т. - до т. Длина, м X У 
1 2 3 4 5 6 

1 586327,17 2256688,68 
прямая 
линия 1 - 2 8,45 

2 586319,81 2256684,52 
прямая 
линия 2 - 3 9,44 

3 586312,07 2256679,12 
прямая 
линия 3 - 4 18,62 

4 586302,39 2256663,22 
прямая 
линия 4 - 5 5,63 

5 586301,68 2256657,64 
прямая 
линия 5 - 6 19,28 

6 586299,26 2256638,51 
прямая 
линия 6 - 7 91,13 

7 586287,81 2256548,10 
прямая 
линия 7 - 8 17,78 

8 586305,37 2256545,28 
прямая 
линия 8 - 9 0,20 

9 586305,45 2256545,10 
прямая 
линия 9 - 10 16,42 
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10 586321,68 2256542,63 
прямая 
линия 10 - 11 5,62 

11 586327,25 2256541,92 
прямая 
линия 11 - 12 4,93 

12 586332,17 2256541,61 
прямая 
линия 12 - 13 4,12 

13 586336,29 2256541,48 
прямая 
линия 13 - 14 2,91 

14 586339,20 2256541,46 
прямая 
линия 14 - 1 147,71 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



74:38:0117006

74:38:0117007

74:38:0117003

74:38:0117002

74:38:0117001

74:38:0129001

74:38:0000000:9962

:14

:14

:2

:19

:6 :19

:18

:12

:4

:5

:7

:8

:3

:7

:8
:6

74:38:0000000:174
74:38:0000000:173

74:38:0000000:11894

74:38:0000000:11472

74:38:0000000:11473

:2

74:38:0000000:148

:3

:4

:4

:21

:8

:9

:22

:7

:10

:2

ул. Лесная

ул. Лесная

ул. Лесная

ул
. Л

ес
на

я

ул. Л
есная

ул. Лесная

74:38:0000000:121

74:38:0000000:145

Стадия Лист Листов

Н.контр.
П

ООО "Энергостройпроект"

Корректировка проекта
межевания территории

Панов

План красных линий
М 1:1000

1 7
05.18

33.33.17 - ПМТ
Челябинская область, г. Чебаркуль,

район водозабора и фанерно-плитного комбината

:2

Подпись ДатаИзм. Nдок.ЛистКол.уч.
Разраб.
ГИП

05.18Астахов
Фахритдинова 05.18

Границы кадастровых кварталов

Кадастровый номер кадастрового
квартала по сведениям ЕГРН74:38:0116010

Красные линии, устанавливаемые
проектом межевания

Границы проекта
межевания территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы и номер ОКС,
стоящего на кадастровом
учете по сведениям ЕГРН

Границы участков и номер
участка, стоящего на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН

:20

:14

Корректируемые красные линии

:ЗУ2

:ЗУ3

Стадия Лист Листов



74:38:0118009

74:38:0118015

74:38:0118014

74:38:0118008

74:38:0118004

74:38:0118007

74:38:0118013

:34

:81

:42

:90

:43
:44

:90

:42

:43

:43

:15

74:38:0000000:1291

:40

:2
:40

:5

:6

:35
:36

:35

:11

:10

:30

:2

:13

:14

:29

:33

:7

:8

:9

:32

:31

:5

:4

74:38:0000000:11885

74:38:0000000:11885

74:38:0000000:11885

:6
:1

:13

:16

:12

:15

:10:31

:14

:11

:8

:2

:6

:3
:25

:9

:10

:11

:5

:1

:6

:3

:53

:54

:3

74:38:0000000:11920

74:38:0000000:11585

74:38:0000000:1

74:38:0000000:11622

74:38:0000000:11616

ул. 1 Мая

ул. 1 Мая

ул. Северная

ул. Заря

ул. Заря

ул. Заря

ул. О
ктябрьская

ул. О
ктябрьская

ул. С
оветская

ул. С
оветская

ул. Северная
ул. Ком

сом
ольская

Границы кадастровых кварталов

Кадастровый номер кадастрового
квартала по сведениям ЕГРН74:38:0116010

Красные линии, устанавливаемые
проектом межевания

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ :

Границы и номер ОКС,
стоящего на кадастровом
учете по сведениям ЕГРН

Границы участков и номер
участка, стоящего на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН

:20

:14

Корректируемые красные линии

Границы проекта
межевания территории

Корректируемая граница
проекта межевания
территории

Отменяемая граница
проекта межевания
территории
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Стадия Лист Листов

Подпись ДатаИзм. Nдок.ЛистКол.уч.
Разраб.
ГИП
Н.контр.

П

ООО "Энергостройпроект"

Корректировка проекта
межевания территории

05.18Астахов
Фахритдинова
Панов

33.33.17 - ПМТ

705.18
05.18

Разбивочный чертеж
 красных линий

М 1:1000

Челябинская область, г. Чебаркуль,
район водозабора и фанерно-плитного комбината

3

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы  проекта межевания территории

Красные линии, устанавливаемые проектом межевания

Поворотные точки устанавливаемых красных линий
1

Корректируемые красные линии

1
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Железная дорога
22
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1

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы  проекта
межевания территории

Красные линии, устанавливаемые проектом межевания

Поворотные точки устанавливаемых красных линий
1

Корректируемые красные линии

Корректируемая граница
проекта межевания
территории

Отменяемая граница
проекта межевания
территории
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890Стадия Лист Листов

Подпись ДатаИзм. Nдок.ЛистКол.уч.
Разраб.
ГИП
Н.контр.

П

ООО "Энергостройпроект"

Корректировка проекта
межевания территории

05.18Астахов
Фахритдинова
Панов

33.33.17 - ПМТ

705.18
05.18

Челябинская область, г. Чебаркуль,
район водозабора и фанерно-плитного комбината

План границ формируемых
земельных участков

М 1:1000

5

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы  проекта
межевания территории

Границы формируемых
земельных участков

Поворотные точки границ
формируемых земельных участков890

Корректируемые красные линии

Границы и номер ОКС,
стоящего на кадастровом
учете по сведениям ЕГРН

Границы участков и номер
участка, стоящего на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН

:20

:14
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Стадия Лист Листов

Подпись ДатаИзм. Nдок.ЛистКол.уч.
Разраб.
ГИП
Н.контр.

П

ООО "Энергостройпроект"

Корректировка проекта
межевания территории

05.18Астахов
Фахритдинова
Панов

33.33.17 - ПМТ

705.18
05.18

Челябинская область, г. Чебаркуль,
район водозабора и фанерно-плитного комбината

Чертеж границ зон с особыми
условиями использования

территории    М 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы  проекта
межевания территории

Границы и номер ОКС,
стоящего на кадастровом
учете по сведениям ЕГРН

Границы участков и номер
участка, стоящего на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН

Красные линии, устанавлива-
емые проектом межевания

Границы образуемых земельных
участков и их условные номера

:14

:20

Корректируемые красные линии

:ЗУ1

Проектный первый пояс зоны санитарной охраны водозабора и водопроводных
сооружений, расположенных на озере Чебаркуль, разработанный
ООО "Чебаркульводоканал"

Проектный второй и третий поясы зоны санитарной охраны водозабора и
водопроводных сооружений, расположенных на озере Чебаркуль,
разработанный ООО "Чебаркульводоканал"

Санитарно-защитная зона железной
дороги, утвержденная Генеральным
планом Чебаркульского городского
округа от 12.01.2010 г. №883
Зоны с особыми условиями использо-
вания территории, стоящих на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН (охрання
зона "ВЛ-0,4 кВ п. Чебаркуль"; охранная
зона "ВЛ - 6 кВ Райцентр")

Граница водоохранной зоны озера
Чебаркуль, утвержденная Генеральным
планом Чебаркульского городского округа
от 12.01.2010 г. №883

:2
Граница береговой полосы озера
Чебаркуль, утвержденная Генеральным
планом Чебаркульского городского округа
от 12.01.2010 г. №883

6
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Границы  проекта
межевания территории

Границы и номер ОКС,
стоящего на кадастровом
учете по сведениям ЕГРН

Границы участков и номер
участка, стоящего на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН

Красные линии, устанавлива-
емые проектом межевания

Границы образуемых земельных
участков и их условные номера

:14

:20

Корректируемые красные линии

:ЗУ1

Проектный второй и третий поясы зоны санитарной охраны водозабора и
водопроводных сооружений , расположенных на озере Чебаркуль ,
разработанный ООО "Чебаркульводоканал"

Санитарно-защитная зона железной
дороги, утвержденная Генеральным
планом Чебаркульского городского
округа от 12.01.2010 г. №883
Зоны с особыми условиями использо -
вания территории, стоящих на кадастро-
вом учете по сведениям ЕГРН (охрання
зона "ВЛ-0,4 кВ п. Чебаркуль"; охранная
зона "ВЛ - 6 кВ Райцентр")

Санитарно-защитная зона гаражного
потребительского кооператива №10,
утвержденная Генеральным планом
Чебаркульского городского округа от
12.01.2010 г. №883

Корректируемая граница
проекта межевания
территории

Отменяемая граница
проекта межевания
территории
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АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУПЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА!ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.

Телефон: (8—35168) 2-39-88, факс: (8—35168) 2-39-88, Ьйр:/ /шшш.сЬеЬагси1.ти, е-шаі1:
асішіп@с1теЬагси1.ш

«252» 09 2018 г.№ дач
Директору ООО

«Энергостройпроект»
А.Ю. Пайкову

чебаркульский район, д. Малкова, ул. светлая, 71 1

Уважаемый АнатолийЮрьевич!

По результатам публичных слушаний (заключение 0 публичных

слушаниях №2 от 28.02.2018 года) было принято решение о корректировке

проектов межевания территории в районе водозабора И фанерно — плитного
комбината в городе Чебаркуль Челябинской области, южной части разъезда
Кисегач в городе Чебаркуль Челябинской области, в части переноса красной

линии по фактически сложившейся застройке, в ‘ отношении земельных

участков, расположенных по адресам:
1. г. Чебаркуль, ул. Лесная, 38;
2. г. Чебаркуль, ул. Лесная, 34;
3. г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 11-1 И НА.

Исполняющий обязанности заместителя
главы Чебаркульского городского округа ‚__,„м—

по городскому хозяйству _,; „,/Ю.С. Заневский

Согласовано:
С.В. Шацкий
Исполнитель:
А.В. Коростелева 8(35168)24433


